
GU/S S35
19/02/2013
54862-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Negoziata senza indizione di gara

1/4

19/02/2013 S35
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Negoziata senza indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:54862-2013:TEXT:IT:HTML

I-Roma: Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti
2013/S 035-054862

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali
Via XX settembre 20
Punti di contatto: Direzione generale affari generali AGRET V
All'attenzione di: Caterina Cucinotta
00187 Roma
ITALIA
Telefono:  +39 0646652367
Posta elettronica: c.cucinotta@politicheagricole.gov.it
Fax:  +39 0646652567
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.politicheagricole.gov.it
Indirizzo del profilo di committente: http://http://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/
IDPagina/473
Accesso elettronico alle informazioni: http://http://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/
IDPagina/5872

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.3) Principali settori di attività
Altro: Politiche agricole alimentari e forestali

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell art. 57, comma 2, lettera
C, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, per la fornitura di buoni pasto ai dipendenti di questo ministero escluso
l'Ispettorato centrale della tutela della qualità e repressione frodi dei prodotti agroalimentari.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Roma.
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:54862-2013:TEXT:IT:HTML
mailto:c.cucinotta@politicheagricole.gov.it
http://www.politicheagricole.gov.it
http://http://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/473
http://http://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/473
http://http://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/5872
http://http://www.politicheagricole.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/5872


GU/S S35
19/02/2013
54862-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Negoziata senza indizione di gara

2/4

19/02/2013 S35
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Negoziata senza indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/4

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di buoni pasto ai dipendenti di questo ministero.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
55300000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 932 435 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Negoziata senza indizione di gara
Motivazione della decisione di aggiudicare l'appalto senza la previa pubblicazione di un bando di gara nella
Gazzetta ufficiale dell'Unione europea (GUUE):
Direttiva 2004/18/CE
1) Motivazione della scelta della procedura negoziata senza la previa pubblicazione di un bando di gara
nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, conformemente alla direttiva 2004/18/CE
Estrema urgenza determinata da eventi che non potevano essere previsti dall’amministrazione aggiudicatrice e
conformemente alle rigorose condizioni fissate dalla direttiva.
2) Altre motivazioni per l'aggiudicazione dell'appalto senza la previa pubblicazione di un bando di gara
nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea
L'appalto ha per oggetto i servizi di cui all'allegato II B della direttiva.
“In data 23 novembre 2011 si è esaurita la Convenzione Consip “Buoni Pasto 5” (comprensiva del settimo
quinto). Le Amministrazioni, quindi, non possono più emettere Ordinativi di fornitura”. La CONSIP S.p.A. ha
fatto sapere che la prossima Convenzione non potrà essere stipulata prima del prossimo anno, quindi, si
rende necessario assicurarne l' approvvigionamento mediante l'espletamento di procedure di urgenza che
consentano di soddisfare il fabbisogno per l'anno 2013, fino alla pubblicazione della nuova convenzione
Consip.L'esaurimento anticipato della disponibilità di buoni pasto e la contestuale assenza di Convenzioni, in
essere o in corso di perfezionamento, atte a ovviare alla carenza di fornitura così formatasi ha determinato
un evento imprevedibile e non imputabile al Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali.
L'Amministrazione deve provvedere ad ottenere, in tempi brevi, incompatibili con i tempi di una procedura
ordinaria, una nuova fornitura di buoni pasto al fine di poter assicurare la prosecuzione dell'erogazione del
servizio sostitutivo di mensa nei confronti dei dipendenti nei mesi a seguire, secondo quanto previsto dall'art.
4 dell'Accordo per la concessione di buoni pasto al personale civile – comparto Ministeri – del 30 aprile 1996,
recepito nei Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti.In attesa dell'attivazione della convenzione CONSIP,
si configura una situazione particolare e straordinaria di necessità ed urgenza, comunque causata da eventi
imprevedibili e non imputabili al Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali.

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no



GU/S S35
19/02/2013
54862-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Negoziata senza indizione di gara

3/4

19/02/2013 S35
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Negoziata senza indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/4

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
cig 4814661fee.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
no

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Denominazione: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell art. 57, comma 2,
lettera C, del D. Llgs. 12 aprile 2006, n. 163, per la fornitura di buoni pasto ai dipendenti di questo ministero escluso
l'Ispettorato centrale della tutela della qualità e repressione frodi dei prodotti agroalimentari
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

25.1.2013

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
QUI!GROUP S.p.A.
Via XX settembre 29/7
16121 Genova
ITALIA
Posta elettronica: appaiti@quigroup.it
Telefono:  +39 010576751
Fax:  +39 010582480

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 138 088 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 932 435 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Roma

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dall'aggiudicazione.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:

mailto:appaiti@quigroup.it


GU/S S35
19/02/2013
54862-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Negoziata senza indizione di gara

4/4

19/02/2013 S35
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso relativo agli
appalti aggiudicati - Negoziata senza indizione di gara

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/4

14.2.2013


